
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

426 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXXVII

ld:OE288CC86A1D7ED3 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro 
Lagoa Alegre - Piauí -CNPJ nº 41 .522.327/0001-00 
E-mail: laqoaaleqrecpl@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2022 /PMLA/PI 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N2• 015/2022- PMLA/PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 0001762/2022- PMLA/PI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INSUMO 
PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO/PMLA/PI. 

CONTRATADO: MAY MOVEIS EIRELI 
CNPJ: 21.066.986/0001-72 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAGOA ALEGRE - PI, através da Secretaria Municipal de 
Educação, inscrita no CNPJ Nº 06.073.648/0001-74 
SUPORTE LEGAL: Suporte Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 16.930,90 (dezesseis mil e novecentos e trinta reais e 
noventa centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM / RECEITA PRÓPRIA, ICMS, IPVA, FUNDEB, QSE e 
outros. 
VIGÊNCIA: 06 (sessenta) dias 
SIGNATÁRIOS: Contratante: Secretaria Municipal de Educação - Laelcio Nunes Costa / 
Contratado: MA Y MOVEIS EIRELI · Srª. Maylane Maria Costa Oliveira. 
Data Assinatura: 26/07/2022 

Lagoa Alegre (PI), 26 de julho de 2022. 
Publique-se. 
Carlos Magno Fortes Machado 
Prefeito Municipal/PMLA/PI. 

ld:0B6201D7AF097FDO 

• 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS 
PARENTE-PI 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 072/2022 

MÃRcõS 
PARENTE 
IIOtt,, MIITI COM - ou,wo..ot Dt 'IIO~ 

O Prefeito Municipal e Presidente da Junta de Serviço Militar da cidade de Marcos parente, PI , 

usando das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, com amparo no§ 5° do art. 29 

do Decreto nº 57.654, de 20 de janeiro de 1966 (Regulamento da Lei do Serviço Militar), 

RESOLVE 

DESIGNAR o servidor Clézio Martins da SIiva para a função de Secretário da Junta de Serviço 

Militar. 

Marcos parente, PI , 28 de julho de 2022 

Gedlson Alves Rodrigues 
Prefeito municipal e Preaidente da JSM 

1 d :089B76E6F 3F 5 7 DF 4 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 038/2022 
DISPENSA N° 021/2022 

A Prefeitun Municipal de São Miguel do Fidalgo - PI, através da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, toma público aos interessados que está recebendo 
propostas adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis pata a contratação de empresa pata 
prestação de serviço de limpeza de caixa d'água pata a Prefeitun Municipal de São 
Miguel do Fidalgo - PI. 

Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, da lei 14.133, de 1º de abril de 2021 
e suas alterações. 

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será 
disponibilizada através de contato pelo endereço eletrônico: 
licitacaosaomigueldofida!go@gmail.com. 

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, 
localizado na Rua Joaquim Dias de Oliveira, S/N, Centro, São Miguel do Fidalgo
PI, CEP: 64.558-000 ou encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: 
licitacaosaoll1®,Jddofidalg_o@gmail.com. 

São Miguel do Fidalgo - PI, 29 de julho de 2022. 

Paulo Henrique dos Santos 
Pregoeiro 

ICP 
Brasil 

EDIÇÕES 
ASSINADAS 
DIGITALMENTE 
COM 
CARIMBO 
DO TEMPO 
HOMOLOGADO 
PELO 
ICP- BRASIL 

Todas as nossas edições seguem os mais rigorosos 
padrões de segurança, garantindo a inalterabilidade 
e a legitimidade de nossas publicações, de acordo 

com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

